## Capitulum septimū.

quam b. tranſeundo eandē. Sed probatur maiore  
& capio proportionem quam habet b. ad punctum  
e. ipſius c. mediū que ſit f. & arguo ſic a. vīſus e. punc  
tū deueniendo ab in infinitū minori proportione  
one mouetur tranſeundo aliquā partē quam ſit  
f. proportione a. qua vel a maiori continuo mouetur b.  
tranſeundo talem partē: quia ab infinitū modi  
ca proportione mouebitur a. vīſus e. punctū ve  
niendo: & cum ſuccellue remittat motū ſuū conti  
nuo vīſus idem e. punctū veniendo ad non gra  
du: b. vīſus e. punctū veniendo continuo mouet ab  
f. proportione vel a maiori: ergo ſequitur q̄ in in  
finitū tardius mouetur a. tranſeundo aliquā par  
tē c. mediū vīſus e. punctū veniendo quam mo  
ueatur b. eandē partē tranſeundo: & ex conſe  
quenti in infinitū tardius a. potentia vīſus e.  
punctū veniendo aliquā partē c. mediū pertran  
ſit quam b. pertransit eandē quod fuit proban  
dum. Ex quo ſequitur primo q̄ vīſus aliquā  
potentia invariata aliquid medium tranſeundo  
ſuccellue remittit motū ſuū vīſus ad non gradū  
ſive uniformiter continuo ſive diſormiter ſive de  
pendo ad extreμū illius mediū ſive ad punctum  
intrinſecū: omnis potentia minor invariata re  
mittens motū ſuū ad non gradū in aliquo pun  
cto: in infinitū tardius ad idem punctū venien  
do remittit motū ſuū quam data potentia ma  
ior cum ad idem punctū deuenit in quo illa minor  
habet non gradū motus. Probatur hoc correſa  
rum: & a. potentia maior que remittat invariata  
c. mediū invariata tranſeundo vel partē ei  
uniformiter ſive diſormiter ſuccellue continuo  
motū ſuū ad non gradū: b. potentia minor que  
in puncto cetero eiusdem mediū qui punctus ſit d.  
remittat ad non gradū motū ſuū: ipſa b. po  
tentia invariata cum ad d. punctum ipſius c. mediū  
invariata deuenit uniformiter vel diſormiter re  
mittente motū ſuū continuo ſuccellue: nunc di  
co q̄ b. potentia in infinitū tardius remittet mo  
tū ſuū vīſus d. punctū deueniendo quam a.  
potentia maior vīſus idem d. punctū veniendo.  
Et ſic dicendum eſt de quibuscūq; duabus inequa  
libus potentius: & de infinitis potentius ſimiliter  
quarum nulla eſt equalis alteri. Quod probatur  
ſic: quia in infinitū tardius pertransit b. po  
tentia minor aliquam partē c. mediū vīſus d. pun  
ctū veniendo quam a. potentia vīſus idem d. pun  
ctū veniendo. Conſequens t̄ maior ſuperius ar  
gute ſunt. Pater igitur correſariorum. Sequitur  
ſecundo q̄ vīſus aliquā potentia nō variata me  
dium invariata tranſeundo uniformiter conti  
nuo remittit motū ſuū ad extreμū intensius  
deueniendo ad gradum vel ad non gradum: ipſa  
ſive ei equalis idem medium tranſeundo continuo  
ſuccellue procedendo ab extreμo intensio vīſus  
extreμū remissis continuo per eandē lineam  
per quam antea mouebatur remittendo motū ſuū  
uniformiter continuo intendit motū ſuū: &  
omnis maior invariata ab eodem puncto inten  
ſio pcedēdo per eandē lineā: per quā pcedit po  
tentia intendens motū ſuū uniformiter invariata diſor  
miter continuo intendit motū ſuū: & ſimiliter ois mi  
nor habēs ad extreμū intensius euſdē mediū pro  
portionē maior: & equalitatis. ſequens pater hui⁹

**i. correſ.**

**2. correſ.**

eadem, quod erat probandum. Et sic patet conclusio. ¶ Ex quo sequitur, quod si aliqua potentia invariata aliquod medium invariatum transeundo continuo remittat motum suum usque ad non gradum sive uniformiter sive difformiter, omnis potentia maior invariata idem medium invariatum transeundo continuo remittendo motum suum ad extremum intensius eiusdem medii deveniendo in infinitum velocius remittit motum suum quam data potentia minor. Probatur, quia illa potentia, quaecumque detur, in infinitum velocius movebitur aliquam partem illius medii transeundo versus extremum intensius deveniendo quam data potentia minor, igitur in infinitum velocius remittit motum suum quam illa data potentia minor. Patet haec consequentia, quam ita velociter sicut potentia maior pertransit aliquam partem C medii, ita velociter remittit motum deperdendum in illa et similiter potentia minor, igitur si in infinitum velocius potentia maior moveatur transeundo aliquam partem C medii quam potentia minor transeundo eandem, ipsa potentia maior in infinitum velocius remittit motum suum quam potentia minor. Antecedens probatur ut supra, quam potentia maior a proportione, quam habet ad extremum intensius ipsius medii, continuo movebitur vel a maiori, et potentia minor ab in infinitum minori versus extremum intensius deveniendo, igitur in infinitum maiori velocitate movebitur pertranseundo aliquam partem ipsius medii potentia maior quam potentia minor pertranseundo eansdem versus extremum intensius deveniendo. Et sic patet correlarium.

Sexta conclusio: si aliqua potentia invariata transeundo aliquod medium difforme invariatum uniformiter remittat motum suum ad non gradum in extremo intensiori, omnis potentia minor in infinitum tarde remittit motum suum movendo per idem medium versus punctum intrinsecum eiusdem medii, ad quem habet proportionem aequalitatis, deveniendo. Probatur, sit B potentia maior, quae invariata C medium invariatum transeundo uniformiter continuo D gradu velocitatis remittit motum suum ad non gradum in extremo intensiori C medii, et sit A potentia minor, quae invariata partem C medii (ut oportet) transeundo remittat continuo motum suum versus E punctum intrinsecum, ad quem habet proportionem aequalitatis, quia necesse est, ipsam habere ad aliquem punctum intrinsecum illius C medii proportionem aequalitatis, ut patet ex secundo correlario quartae conclusionis huius. Tunc dico, quod A potentia versus E punctum veniendo in infinitum tarde remittit motum suum. Quod sic probatur, quia A potentia versus E punctum veniendo in infinitum tardius remittit motum suum quam B potentia, et B potentia certe velociter continuo, puta D gradu velocitatis, remittit motum suum ex hypothesi, igitur A potentia in infinitum tarde remittit motum suum. Patet consequentia cum minore, et arguitur maior, quia A potentia versus E punctum veniendo in infinitum tardius pertransit aliquam partem ipsius C medii, quam B pertranseat eandem, et tam A quam B easdem partes C medii transeundo aequalem latitudinem motus deperdunt adaequate, ut saepe argutum est, igitur A potentia versus E punctum veniendo in infinitum tardius remittit motum suum quam B potentia. Quod fuit probandum. Consequientia probatur, quoniam A transeundo aliquam partem C medii versus E punctum veniendo tantam latitudinem motus deperdit sicut B pertranseundo eandem adaequate. Ergo si A in infinitum tardius pertransit aliquam partem ipsius C medii versus E punctum deveniendo, quam B pertranseat eandem, in infinitum tardius remittit [A] motum suum transeundo

talem partem, | quam B transeundo eandem. Sed probatur maior, et capio proportionem, quam habet B ad punctum E ipsius C medii, quae sit F, et arguo sic: A versus E punctum deveniendo ab in infinitum minori proportione moveatur transeundo aliquam partem, quam sit F propotionis, a qua vel maiori continuo moveatur B transeundo talem partem, quia ab infinite modica proportione movebitur A versus C punctum veniendo, cum successive remittat motum suum continuo versus idem E punctum veniendo ad non gradum, et B versus E punctum veniendo continuo moveatur ab F proportione vel a maiori, ergo sequitur, quod in infinitum tardius moveatur A transeundo aliquam partem C medii versus E punctum veniendo, quam moveatur B eandem partem transeundo, et ex consequenti in infinitum tardius A potentia versus E punctum veniendo aliquam partem C medii pertransit, quam B pertranseat eandem. Quod fuit probandum. ¶ Ex quo sequitur primo, quod ubicumque aliqua potentia invariata aliquod medium transeundo successive remittit motum suum usque ad non gradum sive uniformiter continuo sive difformiter, sive deven[ien]do ad extremum illius medii sive ad punctum intrinsecum, omnis potentia minor invariata remittens motum suum ad non gradum in aliquo puncto in infinitum tardius ad idem punctum veniendo remittit motum suum quam data potentia maior, cum ad idem punctum devenit, in quo illa minor habet non gradum motus. Probatur hoc correlarium, et sit A potentia maior, quae remittat invariata C medium invariatum transeundo vel partem eius uniformiter vel difformiter successive continuo motum suum ad non gradum, et [sit] B potentia minor, quae in puncto citeriori eiusdem medii, qui punctus sit D, remittat ad non gradum motum suum ipsa B potentia invariata, cum ad D punctum ipsius C medii invariati devenit, uniformiter vel difformiter remittente motum suum continuo successive, tunc dico, quod B potentia in infinitum tardius remittet motum suum versus D punctum deveniendo quam A potentia maior versus idem D punctum veniendo. Et sic dicendum est de quibuscumque duabus inaequalibus potentiarum et de infinitis potentiarum similiter, quarum nulla est aequalis alteri. Quod probatur sic, quia in infinitum tardius pertransibit B potentia minor aliquam partem C medii versus D punctum veniendo, quam A potentia maior pertransibit eandem, et A et B easdem partes C medii transeundo aequales latitudines motus deperdunt, ut saepe argutum est, igitur B potentia minor versus D punctum veniendo in infinitum tardius remittet motum suum quam A potentia versus idem D punctum veniendo. Consequientia et maior superius argutae sunt. Patet igitur correlarium. ¶ Sequitur secundo, quod ubicumque aliqua potentia non variata medium invariatum transeundo uniformiter continuo remittit motum suum ad extremum intensius deveniendo ad gradum vel ad non gradum, ipsa sive ei aequalis idem medium transeundo continuo successive procedendo ab extremo intensiori versus extremum remissius continuo per eandem lineam, per quam antea movebatur remittendo motum suum, uniformiter continuo intendit motum suum, et omnis maior invariata ab eodem punto intensiori procedendo per eandem lineam, per quam procedit potentia intendens motum suum uniformiter invariata difformiter, continuo intendit motum suum, et similiter omnis minor habens ad extremum intensius eiusdem medii proportionem maioris inaequalitatis. Prima pars huius

### Primi tractatus

correlarii pater ex secundo correlario secunde cōclusiōnis huius capitū: et secunda breviter probatur sic q̄ vbiq̄ aliqua potentia iuariata mediū iuaria tum transfeundo cōtinuo vniiformiter remittit motū suū ad extremū intensius deueniendo: oīs maior vel minor versus idem extremū veniendo per eandem lineā cōtinuo disformiter remittit motū suū ipsa et medio continuo iuariatis ut p̄t̄zē quarta conclusionē huius: et oīs potentia iuariata mediū iuariatū transfeundo ab extremo intensiori recedendo per eandem lineā oīno eodē modo intendit motū suū sicut remittit ab extremo remissiori procedendo per eandē lineā versus extremū intensius: ergo oīs maior ab eodē puncto intensiori procedendo per eandē lineā per quam p̄cedit potentia intendens motū suū vniiformiter: ipso medio iuariato: disformiter cōtinuo intendit motū suū et similiter oīs minor habens ab extremū intensius eiusdem mediū p̄portionē maioris inequalitatis.

b.corref.

Et sic pater correlarii. Et si fortiorē demonstratiōne exceptas: utrīs demonstrationē adducta ad quartā conclusionē paucis mutatis: que seī p̄ma frōte intelligentiā probatiōne illas conclusiōnes offerūt. ¶ Sequitur tertio q̄ vbiq̄ aliqua potentia iuariata vniiformiter cōtinuo successiōne intendit motū suū v̄los ad nō gradum: mediū iuariatū transfeundo ab extremo intensiori versus remissius: oīs potentia maior ab eodem extremo intensiori procedens continuo per eandē lineā in infinitū velociter intendit motū suū. ¶ Probatur facile: qm̄ quādo ipsa potentia maior mouetur versus extremū intensius cōtinuo remittendo motū suū. et in infinitū velociter remittit motū suū ut patet ex quinta cōclusionē huius capitū: et oīno eadem velocitate intendit motū suū retrogrado motū per eandem lineā mouēdū sicut ante remittebat in eisde partibus eiusdem linee: ergo oīs talis potentia maior que sic mouetur motū retrogrado ab extremo intensiori versus remissius per eandē lineam et in infinitū velociter intendit motū suū quod fuit probandum. Et sic pat̄z correlarii. ¶ Sequitur quarto q̄ vbiq̄ aliqua potentia iuariata medium iuariatum transfeundo cōtinuo successiōne intendit motū suū ad nō gradum sive vniiformiter sive disformiter: oīs potentia minor habens p̄portionē maioris inequalitatis ad aliquā partē eiusdem mediū in infinitū tardius intendit motū suū a puncto ad q̄ habet p̄portionē equalitatis recedendo versus remissius extremū: quā data potentia maior ab eodē puncto recedendo versus extremū remisit. ¶ Hoc correlarii ex predictis

¶ Capitulū octauū in quo inquiritur an due potentie eaequales idē mediū iuariatum transfeentes valeat vniiformiter remittere aut intendere motū suū per ambarū vel alterius earum variationem.

**D**icitur superiori capite ostēsū est nullas duas potētias iaequales iuariatas: id est quarum nulla variatū idem mediū iuariatū trāseūtes posse vniiformiter intendere aut remittere motū suū: nā inquirendū est an p̄ alterū eāp̄ vel ambarū variationē id fieri valeat. **C**ut̄ inq̄ sitioī p̄mittat p̄ basi et fūda mēt̄alis suppositio. Si aliq̄ potētia vniiformiter om̄i osū motū remittit aut itēdēs aliq̄ potētia in certa p̄portionē cōtinuo velocius mouetur: necesse est potētia ipsam tardius motū cōtinuo vniiformiter motū suū remittere aut intendere. Et si

### Capitulū octauū.

73

aliqua potētia vniiformiter cōtinuo suū motū remittens aut intendens aliqua alia potētia in certa p̄portionē cōtinuo tardius mouetur: necesse est potētia velocius motū vniiformiter itidē cōtinuo motū suū remittere aut intendere. Exemplū q̄ data potētia que incipit a gradu octauo exclusiue moueri cōtinuo vniiformiter remittēdō motū suū: et in dupla p̄portionē cōtinuo velocius mouēdō quā vna alia potētia que incipit moueri a gradu quarto exclusiue: sic dico q̄ necesse est q̄ illa potētia que incipit moueri a gradu quarto exclusiue cōtinuo vniiformiter remittat motū suū: ¶ Probatur et sit a. potētia remittens continuo vniiformiter motū suū: et sit b. potētia que cōtinuo in fī p̄portionē tardius mouetur quā a. potētia: et manifestū est q̄ etiā b. potētia remittit motū suū: q̄ alias motū illarū potētiarū nō cōtinuo manērent in eadē p̄portionē. Eolo igitur q̄ potētia a. perdat in toto tēpōze adequate in quo mouetur cōlatitudinē motū: et b. d. cōlatitudinē motū: et tunc dico q̄ d. latitudo motū perdetēdā a. b. potētia tardius motū vniiformiter cōtinuo remittetur. ¶ Probatur q̄ d. latitudo motū in qualibet medietate terēpōzis in quo deperdetē perdet vnam medietatē suū: et in qualibet tertia vnam tertiam. et in qualibet quarta vnam quartā: et sic consequenter: igitur d. latitudo perdetēdā a. b. potētia tardius motū vniiformiter cōtinuo remittetur. ¶ Asset consequentia ex diffiōtione remissiōis vniiformis alicuius latitudinis. ¶ Probatur antecedens: quoniam quādūcūs aliqua pars aliquota c. latitudinis ab a. potētia perdetēdā deperdetē adequate consimilis pars aliquota c. eiusdem de nominatiōnis deperdet d. latitudo: sed in qualibet medietate temporis in quo illa latitudines remittuntur c. latitudo perdet vnam medietatē suū: et in qualibet tertia vnam tertiam suū: et in qualibet quarta quartam: et sic consequenter: quia c. latitudo vniiformiter remittitur cōtinuo ut patet ex hypothēsi igitur d. latitudo in qualibet medietate temporis in quo remittitur perdet vnam medietatē suū: et in qualibet tertia vnam tertiam: et in qualibet quartā quartam: et sic consequenter. ¶ Patet cōsequētia cum minore: et probatur maior: quoniam cōtinuo latitudo motū quo mouetur a. ad latitudinem motū quo mouetur b. est p̄portio hēc hypothēsi: et cōtinuo motū quo mouetur a. et etiam latitudo motū quo mouetur b. remittitur ergo inter latitudinem deperditam a. motū quo mouetur a. maiore: et latitudinem deperditam a. motū minore quo mouetur b. est cōtinuo propozitio f. ut patet ex primo correlario quinto conclusiōni secūdū capitū secūdū partis: et latitudo deperdetē a. motū quo mouetur a. est c. et latitudo deperdetē a. motū quo mouetur b. est d. igit̄ inter c. et d. est p̄portio f. et ex cōsequētē sequit̄ q̄ inter partes aliquotas eiusdem denotatiōis ipsi c. et ipsi d. p̄muta iter medietatē c. et medietatē d. iter terras et iter quartas: et sic cōsequētē est etiā p̄portio f. ¶ Itz̄ hec p̄nā evndēcīma suppositiō scī capitū pallegati: et ultra iter p̄tes aliquatas eiusdem denotatiōis c. latitudinis est p̄portio f. et cōtinuo iter p̄tes deperditā ab ipsi c. et deperditā ab d. est f. p̄portio ut p̄batū est q̄ quādūcūs aliqua pars aliquata c. latitudinis ab a. potētia deperdetē deperdet: adeq̄tē consimilis p̄s aliquata c. et eiusdem denotatiōis deperdet d. latitudo q̄d fuit probandum. Et eodem modo probabilius cum vtrāq̄ potētia intendit motū suū altera illarū que cōtinuo in certa p̄portionē velocius mos-

h. 2.

correlarii patet ex secundo correlario secundae conclusionis huius capitinis, et secunda breviter probatur sic, quia ubicumque aliqua potentia invariata medium invariatum transeundo continuo uniformiter remittit motum suum ad extremum intensius deveniendo, omnis maior vel minor versus idem extremum veniendo per eandem lineam continuo diffiniter remittit motum suum ipsa et medio continuo invariatis, ut patet ex quarta conclusione huius, et omnis potentia invariata medium invariatum tanseundo ab extremo intensiori recedendo per eandem lineam omnino eodem modo intendit motum suum, sicut remittit ab extremo remissori procedendo per eandem lineam versus extremum intensius, ergo omnis maior ab eodem punto intensiori procedendo per eandem lineam, per quam procedit potentia intendens motum suum uniformiter ipso medio invariato, diffiniter continuo intendit motum suum, et similiter omnis minor habens ad extremum intensius eiusdem medii proportionem maioris inaequalitatis. Et sic patet correlarium. Et si fortiorem demonstrationem exoptas, utaris demonstratione adducta ad quartam conclusionem paucis mutatis, quae sese prima fronte intelligenti probationem illius conclusionis offerunt.

¶ Sequitur tertio, quod ubicumque aliqua potentia invariata uniformiter continuo successive intendit motum suum {a}<sup>1</sup> non gradum medium invariatum transeundo ab extremo intensiori versus remissius, omnis potentia maior ab eodem extremo intensiori procedens continuo per eandem lineam in infinitum velociter intendit motum suum. Probatur facile, quam quando ipsa potentia maior movetur versus extremum intensius continuo remittendo motum suum et cetera, in infinitum velociter remittit motum suum, ut patet ex quinta conclusione huius capitinis, et omnino eadem velocitate intendit motum suum retrogrado motu per eandem lineam movendo, sicut antea remittebat in eisdem partibus eiusdem lineae, ergo omnis talis potentia maior, quae sic movetur motu retrogrado ab extremo intensiori versus remissius per eandem lineam et cetera in infinitum velociter intendit motum suum. Quod fuit probandum. Et sic patet correlarium. ¶ Sequitur quarto, quod ubicumque aliqua potentia invariata medium invariatum transeundo continuo successive intendit {motum suum a non gradu}<sup>2</sup> sive uniformiter sive diffiniter, omnis potentia minor habens proportionem maioris inaequalitatis ad aliquam partem eiusdem medi in infinitum tardius intendit motum suum a puncto, ad quem habet proportionem aequalitatis, recedendo versus remissius extremum quam data potentia maior ab eodem punto recedendo versus extremum remissius. Patet hoc correlarium ex praedictis.

## 8. Kapitel des 1. Traktats des 3. Teils

### Capitulum octavum, in quo inquiritur, an duea potentiae inaequales idem medium invariatum transeuntes valeant uniformiter remittere aut intendere motum suum per ambarum vel alterius earum variationem

Postquam superiori capite ostensum est nullas duas potentias inaequales invariatas, id est, quarum nulla variatur, idem medium invariatum transeuntes posse uniformiter intendere aut remittere motum suum, iam inquirendum est, an per alterius earum vel ambarum variationem id fieri valeat.

Cuius inquisitioni praemittatur pro basi et fundamento talis suppositio: si aliqua potentia uniformiter continuo suum motum remittens aut intendens aliqua potentia in certa proportione

continuo velocius movetur, necesse est potentiam ipsam tardius motam continuo uniformiter motum suum remittere aut intendere. Et si aliqua potentia uniformiter continuo suum motum remittens aut intendens aliqua alia potentia in certa proportione continuo tardius movetur, necesse est potentiam velocius motam uniformiter itidem continuo motum suum remittere aut intendere. Exemplum: ut data potentia, quae incipit a gradu octavo exclusive moveri continuo uniformiter remittendo motum suum et in dupla proportione continuo velocius movedo quam una alia potentia, quae incipit moveri a gradu quarto exclusiue, tunc dico, quod necesse est, quod illa potentia, quae incipit moveri a quarto gradu exclusive, continuo uniformiter remittat motum suum. Probatur, et sit A potentia remittens continuo uniformiter motum suum, et sit B potentia, quae continuo in F proportione tardius movetur quam A potentia, et manifestum est, quod etiam B potentia remittit motum suum, quia alias motus illarum potentiarum non continuo manerent in eadem proportione. Volo igitur, quod potentia A perdat in toto tempore adaequate, in quo movetur, C latitudinem motus, et B D latitudinem motus, et tunc dico, quod D latitudo motus desperdenda a B potentia tardius mota uniformiter continuo remittetur. Probatur, quia D latitudo motus in qualibet medietate temporis, in quo desperdetur, perdet unam medietatem sui, et in qualibet tertia unam tertiam et in qualibet quarta unam quartam et sic consequenter, igitur D latitudo desperdenda a B potentia tardius mota uniformiter continuo remittetur. Patet consequentia ex defini[ti]on[e] remissionis uniformis alicuius latitudinis. Probatur antecedens, quoniam quandocumque aliqua pars aliqua C latitudinis ab A potentia desperdenda deperdetur adaequate consimilis pars aliqua, et eiusdem denominationis deperdet D latitudo, sed in qualibet medietate temporis, in quo illae latitudines remittuntur, C latitudo perdit unam medietatem sui et in qualibet tertia unam tertiam sui et in qualibet quarta quartam et sic consequenter, quia C latitudo uniformiter remittitur continuo, ut patet ex hypothesi, igitur D latitudo in qualibet medietate temporis, in quo remittitur, perdit unam medietatem sui et in qualibet tertia tertiam et in qualibet quartam quartam et sic consequenter. Patet consequentia cum minore, et probatur maior, quoniam continuo latitudo motus, quo movetur A, ad latitudinem motus, quo movetur B, est proportio F ex hypothesi, et continuo motus, quo movetur A, et etiam latitudo motus, quo movetur B, remittuntur, ergo inter latitudinem desperdita A motu, quo movetur B, est continuo proportio F, ut patet ex primo correlario quintae conclusionis secundi capitinis secundae partis, et latitudo desperdenda a motu, quo movetur A, est C, et latitudo desperdenda a motu, quo movetur B, est D, igitur inter C et D est proportio F, et ex consequenti sequitur, quod inter partes aliquatas eiusdem denominationis ipsius C et ipsius D, puta inter medietatem C et medietatem D et inter tertias et inter quartas et sic consequenter, est etiam proportio F.

Patet haec consequentia ex undecima suppositione secundi capituli praeallegati, et ultra inter partes aliquatas eiusdem denominationis C latitudinis est proportio F, et continuo inter partem desperdita ab ipso C et desperdita a D est F proportio, ut probatum est, ergo quandocumque aliqua pars aliqua C latitudinis ab A potentia desperdenda deperdetur, adaequate consimilis pars aliqua et eiusdem denominationis deperdet D latitudo. Quod fuit probandum. Et eodem modo probabis, cum utraque potentia i[n]tendit motum suum altera illarum, quae co[n]tinuo in certa proportione velocius movetur

<sup>1</sup>Sine recognitis: usque ad.

<sup>2</sup>Sine recognitis: motum suum ad non gradum.